

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Britt-Marie Lundberg Björk
Chef för medborgarfokus och tekniska kontoret
08-57829128

TJÄNSTESKRIVELSE

2018-01-03

1 (4)

Diarienummer
2017/KS 0056 001

Kommunledningsutskottet

Svar på motion om träffpunkter för äldre

Förslag till beslut

Kommunledningsutskottets förslag till kommunstyrelsen för förslag till kommunfullmäktige

1. Motionen avslås.
2. Kommundirektören ges i uppdrag att utreda hur det skulle kunna skapas fler aktiviteter för äldre i samarbete med föreningslivet och hemtjänsten. En ny mötesplats ska etableras under året.
3. Kommundirektören får i uppdrag att ta fram verktyg för att bättre marknadsföra det utbud av aktiviteter för äldre som redan finns idag.

Kommunstyrelseförvaltningen



Bo Renman
Kommundirektör



Britt-Marie Lundberg Björk
Chef Medborgarfokus och
tekniska kontoret



Beskrivning av ärendet

Carl Johan Karlson, Anita Mattson, Helena Rustas, Eija Rätty, Beatrice Rubeling och Sara Granstrand från Socialdemokraterna föreslår i en motion att Tyresö kommun ska utreda förutsättningarna för att i kommunen inrätta ett antal träffpunkter för äldre utifrån det koncept som Haninge kommun använder sig av.

Motionen har remitterats till socialnämnden, kultur- och fritidsnämnden, kommunala funktionshindersrådet och kommunala pensionärsrådet.

Förvaltningens synpunkter

Socialnämnden och kultur- och fritidsnämnden föreslår att motionen avslås.

Nämnderna anser att förutsättningarna för att inrätta träffpunkter för äldre i Tyresö kommun skiljer sig åt från förutsättningarna i Haninge kommun. Inte minst gäller det de geografiska skillnaderna. Båda nämnderna lyfter fram det rika föreningslivet som finns i Tyresö kommun med en mängd olika aktiviteter som riktar sig till äldre. Socialnämnden redovisar ett antal verksamheter och aktiviteter som erbjuds idag.

Aktiviteter				
träffpunkter	fysisk aktivitet	kultur och fritid	föreningslivets aktiviteter	kyrkans träffpunkter
Anhörigcafé 1 gång/mån	Utegyms Alby friluftsgård, Fornuddsparken, Tyresö Strand och vid Wättinge gårdsväg	Boken kommer - böcker leverade hem utan kostnad för den som inte kan ta sig till biblioteket	Röda korset - café och sömnadsgrupp	Café Vindfånget 1 gång/vecka
Väntjänst 1 gång/vecka	Tyresö friluftskarta	Biblioteket i Trollbäcken: stickcafé en dag/veckan seniorsurf i samarbete	PRO - flertal aktiviteter för sina medlemmar	Café Träffpunkten 1 gång/vecka

		med SeniorNet 1 dag/vecka		
Seniorträffen 2 gång/vecka	Gratis naturguidningar med guidehandledningar för personer som har svårt att ta sig fram	Biblioteket i Tyresö centrum: tidsskrifter, möjlighet att släktforska	SPF - flertal aktiviteter för sina medlemmar	Fredagsträffen 1 gång/vecka
Seniorpunkten 1 gång/vecka	Friskis & Svettis gruppträning & seniorklubb (även FAR)	På biblioteken i kommunen sker ofta evenemang av olika slag	Goda möjligheter att bli medlem i olika föreningar eller själva starta upp föreningsverksamhet.	
	Tyresö Aquarena med rabatterat pris för seniorer		Senior NET Tyresö: övningar för äldre som vill lära sig om IT. 1 gång/månad alla välkomna	
	Tyresö gym & hälsocenter med gruppträning för seniorer (även FAR)			



Kommunala funktionshindersrådet och kommunala pensionärsrådet föreslår att motionen bifalls. Pensionärsrådet anför att träffpunkter är en viktig förebyggande åtgärd som medverkar till ett friskare åldrande och kan medföra minskade kostnader för omsorg.

Kommunstyrelseförvaltningen biträder avslagsförslaget. Förvaltningen föreslår att kommundirektören ges ett uppdrag att utreda hur det skulle kunna skapas fler aktiviteter för äldre i samarbete med föreningslivet och hemtjänsten. Då skulle det kunna beaktas de förutsättningar som föreligger i Tyresö. Under året bör det etableras en ny mötesplats för målgruppen. Marknadsföringen av det redan befintliga utbudet behöver förbättras.